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Mand, med sorte krøllede Haar-, og han saae
ud som Sandheden selv. Han blev arresteret
omtrent paa selvsamme Aarstid som Jørgenseu,
og de Lærredsbuxer og den Trøie, man gav
ham paa, vare saa smaa til den sværtbyggede
Mand, at Beenklæderne ikle naaede længere
end til lidt over Ktiæerne, og Tretten stumpede
ham midt op paa Armene; men han fik ikke
Andet paa. Da han kom hjem, var han bleven
næsten aldeles ukjendelig; han havde faaet al-
deles graat Haar, uagtet han var i en ung
Alder og en kraftig Mand, og dette viser dog,
at han maa have nndergaaet en ganske særegen
Behandling Han var ogsaa fuldstændig uskyl-
dig, hvad man her synes at lægge stor Vægt;
paa, thi det blev fuldstændig oplyst, at en Tje-(
nestedreng havde sat Jld paa Gaarden. ——-— Jeg
har i min Haand en lille trykt Pieee, som er

udgiven af Vedkommende selv, hvori det oply-
ses, at han har udstaaet en lignende Behand-
ling. sDen er udgiven i1863 og beskriver,
hvilken Behandling den Vedkommende er ble-
ven undergiven, ene og alene paa Angivelse af
en mangeaarig, snedig og grov Forbryder.
Jeg kan betegne ham saaledes, fordi jeg har
kjendt denne Forbryder i min Ungdom, alle-
rede medens jeg var i Rudkjøbing, hvor han
dengang boede og blev slyet af Alle. Øvrig-
heden kunde næsten aldrig faae fat paa ham;
han stjal og røvede rundt omkring; man kunde
spore ham, men man kunde ikke gribe ham.
Da det endelig blev umuligt for ham at blive
i Rudkjobing, flyttede han til ·Fyen, hvor han
havde en Broder, som han gjorde Streistog
med. Det var i detHele taget en fuldstændig
grov Forbryder, og nogle faa Dage, efterat han
havde angivet den Mand, om hvem her er

Tale, hængte han sig i 21rr«esten. Paa en loss
Angivelse af en saadan Person blev Gaard-
manden uden Videre underkastet den Behand-
ling, som han har beskrevet idenne Pjeee,
hvoraf jeg skal tillade mig at oplæse noglexLi-
nier. Jeg vil gjøre opmærksom paa, at han
mødte for en Commission, hvis Formand var

den Samme, som nu staaer for en høiere
Domstol, og hvis andet Medlem var Kammer-
junker Jessen i Svendborg. Der siges ine-
een: »Da vi vare ankomne der« «———— nemlig i
Arresten — »besalede de mig strax at afklæde

mig ganske nøgen, og da dette var efterkommet,lgave de mig igjen mine egne Strømper og min
Linnedskjorte« —— altsaa disse Ting fik han Lov
til at beholde — »desuden en Troie og et

Par Buxer af en egen Construetion, istedetfor
fmine øvrige Klæder. Dermed var hele min

Paaklædning færdig De« sidstnævnte Klæd-

nin,gsftykker vare af den Beskaffenhed, at der
blev omtrent en Haandsbred Aabuing mellem
Troien og Buxerne.« Det sees heraf, at man

syer disse Klæder efter smaa Maal, medens

de dog skulle passe til de største Folk, der
komme i Art-esten. Man kan let tænke sig,
hvad den Paagjældende maatte døie i den

haarde Frost og Kulde, thi« dette passerede den
3die Deeember. Endvidere fortæller han, at
denne Behandling vedvarede indtil den Bde
Deeember-, hvorefter det hedder —- og det er

charakteristisk— at da han kom iForhør, sagde
han »Godaften«». idet han kom ind; men der-
over blev den Mand, der er kommen for den

høiere Domstol, saa vred, at han skjeldte ham
ud og gjorde ham det Spørgsmaal, om han
troede, at han vilde hilse paa en saadan Skurk,
Kjeltring osv.; han vilde altsaa ikke engang
have en god Aften efter denne mistænkte Mands
Ønske. Han siger fremdeles: »Den ovenmeldte

Forpleining og Behandling« —— om Forplei-
ningen taler han aeenrat paa samme Maade
som af mig før er nævnt; han fik noget Brød,
der nok omtrent skulde være 1 Pd» og hver-
anden Dag noget Vand med Kartofler i —-

»udøvede snart sin Virkning paa min Sund-

hedstilstand. Der indtraadte en uafladelig
Rysten gjennem mit bele Legeme, forbunden
med de voldsomste Smerter i mit Hoved og

fmin Hals, rimeligviis foraarsaget af den i høi
’Grad paavirkende Kulde. Hungeren svækkede
mine Kræfter iden Grad, at jeg den 21de
Deeember var ude af Stand til ved egen
Hjælp at reise mig af Leiet, hvorpaa jeg laa.«

Hunger-en svækkede ham! J Tiden fra den
Bd-e—»2lde Deeember underkastedes han endnu
2 Forhør, og nu siger han, at da man den
21de Deeember saae, at der var Fare for hans
Liv, blev der gjort en Forandring: han fik i
nogen Tid, navnlig fra den 21de Deeember til
den 3die Jannar, nogen Varme i Arresten og

Heftedækkenerz men efter denTid blev han sat
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